



# CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS

Estado do Rio Grande do Norte

CNPJ 08.587.396/0001-27

e-mail: [camaramunicipalpendencias@gmail.com](mailto:camaramunicipalpendencias@gmail.com)

## AVISO DE RESULTADO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024

A Câmara Municipal de Pendências, por meio do seu Agente de Contratação, torna-se público em obediência a Lei Federal nº 14.133/21, art. 75, inciso II - e demais legislação aplicável - Processo Administrativo nº 017/2024 da CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 016/2024, que após abertura de prazo para recebimento de propostas e documentos de habilitação, tendo estabelecido o **CRITÉRIO DE JULGAMENTO** pelo **MENOR PREÇO POR ITEM**, objetivando a **contratação de empresa especializada para realizar os serviços de manutenção corretiva com fornecimento de peças no veículo oficial da Câmara Municipal de Pendências/RN, nos termos do quadro de especificações constante no instrumento convocatório, conforme condições e exigências estabelecidas**, conforme especificações constantes no Termo de Referência e demais condições e exigências estabelecidas. **SAGROU-SE VENCEDOR:** a empresa **MEDEIROS & SOUZA EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 33.373.981/0001-71**, por ter atendido a todos os requisitos de habilitação e ter ofertado o menor preço.

**MEDEIROS & SOUZA EMPREENDIMENTOS LTDA** apresentou os valores:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	BIELETA	UNID.	2	70,00	140,00
02	BANDEJA SUSPENSÃO LADO DIREITO E ESQUERDO	UNID.	2	380,00	760,00
03	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UNID.	2	30,00	60,00
04	JOGO DE TAMBOR TRASEIRO	UNID.	1	230,00	230,00
05	ARTICULADOR (BARRA DE DIREÇÃO)	UNID.	2	88,00	176,00
06	COIFA CAIXA DE DIREÇÃO	UNID.	2	38,00	76,00
07	COIFA HOMOCINETICA LADO RODA	UNID.	2	43,00	86,00
08	COIFA HOMOCINETICA LADO CAMBIO	UNID.	2	59,00	118,00
09	BUCHA EIXO TRASEIRO	UNID.	2	124,00	248,00
10	TENSOR ROLAMENTO	UNID.	1	124,00	124,00
11	POLIA LISA	UNID.	2	74,00	148,00
12	JOGO DE VELA	UNID.	1	93,00	93,00
13	JOGO CABO DE VELA	UNID.	1	184,00	184,00
14	BOBINA IGNIÇÃO	UNID.	1	357,00	357,00
15	CARÇAÇA DA VALVULA TERMOSTATICA	UNID.	1	74,00	74,00
16	BOMBA AGUA	UNID.	1	126,00	126,00
17	COLA SILICONE	UNID.	1	17,00	17,00
18	JUNTA HOMOCINETICA	UNID.	2	224,00	448,00
19	KIT EMBREAGEM	UNID.	1	555,00	555,00
20	JUNTA DESLIZANTE	UNID.	2	325,00	650,00
21	RESERVATORIO DO LIMPADOR DO PARABRISA	UNID.	1	205,00	205,00
22	LAMPADA H4	UNID.	2	34,00	68,00
23	LAMPADA UM POLO	UNID.	2	7,00	14,00
24	LAMPADA DOIS POLO	UNID.	2	7,00	14,00
25	LAMPADA PINGO	UNID.	2	7,00	14,00
26	LAMPADA PISCA	UNID.	2	7,00	14,00



# CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS

Estado do Rio Grande do Norte

CNPJ 08.587.396/0001-27

e-mail: [camaramunicipalpendencias@gmail.com](mailto:camaramunicipalpendencias@gmail.com)

27	RETIFICA DE CABEÇOTE	UNID.	1	804,00	804,00
28	RETIFICA DO BLOCO MOTOR	UNID.	1	605,00	605,00
29	RETIFICA DO VIRABREQUIM	UNID.	1	203,00	203,00
30	TAMPA RADIADOR	UNID.	1	55,00	55,00
31	LITROS DE OLEO DO MOTOR	UNID.	4	203,00	812,00
32	FILTRO DE ÓLEO	UNID.	1	26,00	26,00
33	OLEO HIDRAULICO	UNID.	1	36,00	36,00
34	OLEO CAIXA DE MARCHA	UNID.	1	36,00	36,00
35	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UNID.	1	222,00	222,00
36	FLANGE	UNID.	1	84,00	84,00
37	SENSOR NIVEL	UNID.	1	132,00	132,00
38	JUNTA TAMPA VALVULA	UNID.	1	42,00	42,00
39	SONDA LAMBDA	UNID.	1	405,00	405,00
40	MOLA DIANTEIRA	UNID.	2	306,00	612,00
41	VALVULA TERMOSTATICA	UNID.	1	153,00	153,00
42	MOLA TRASEIRA	UNID.	2	252,00	504,00
43	JOGO DE RETIFICAÇÃO	UNID.	1	275,00	275,00
44	BICO INGETOR	UNID.	4	1.200,00	4.800,00
45	FILTRO COMBUSTIVEL	UNID.	1	43,00	43,00
46	RETENTOR DO VIRABREQUIM TRASEIRO	UNID.	1	535,00	535,00
47	RETENTOR COMANDO DE VALVULAS	UNID.	1	46,00	46,00
48	RETENTOR DA BOMBA DE OLEO	UNID.	1	46,00	46,00
49	BRONZINA DE CHUMASSEIRA	UNID.	1	383,00	383,00
50	BRONZINA DE BIELA	UNID.	1	251,00	251,00
51	BOMBA OLEO	UNID.	1	251,00	251,00
52	CILINDRO EMBREAGEM AUXILIAR	UNID.	1	261,00	261,00
53	CILINDRO MESTRE FREIO	UNID.	1	272,00	272,00
54	GUARNIÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	UNID.	1	36,00	36,00
55	INTERRUPTOR ÓLEO	UNID.	1	60,00	60,00
56	SENSOR ROTAÇÃO	UNID.	1	280,00	280,00
57	DEFLETOR OLEO MOTOR	UNID.	1	85,00	85,00
58	ENGRENAGEM DO VIRA	UNID.	1	162,00	162,00
59	PARAFUSO CABEÇOTE	UNID.	10	38,00	380,00
60	PARAFUSO RODA	UNID.	16	13,00	208,00
61	MANGUEIRA DEFLETOR	UNID.	1	71,00	71,00
62	MOTOR VENTILADOR	UNID.	1	550,00	550,00
63	VARETA DE OLEO	UNID.	1	74,00	74,00



# CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS

Estado do Rio Grande do Norte

CNPJ 08.587.396/0001-27

e-mail: [camaramunicipalpendencias@gmail.com](mailto:camaramunicipalpendencias@gmail.com)

64	MOTOR PARTIDA	UNID.	1	1.092,00	1.092,00
65	ALTERNADOR	UNID.	1	1.910,00	1.910,00
66	SENSOR TEMPERATURA	UNID.	1	151,00	151,00
67	FILTRO AR MOTOR	UNID.	1	62,00	62,00
68	FILTRO AR CABINE	UNID.	1	43,00	43,00
69	REGULADOR DE VOLTAGEM	UNID.	1	357,00	357,00
70	COXIM MOTOR DIANTEIRO LADO DIREITO	UNID.	1	451,00	451,00
71	COXIM MOTOR DIANTEIRO LADO ESQUERDO	UNID.	1	451,00	451,00
72	JOGO DE PALHETA LIMPADOR	UNID.	1	104,00	104,00
73	CHAVE MAGNETICA	UNID.	1	301,00	301,00
74	PORTA ESCOVA	UNID.	1	132,00	132,00
75	IMPULSOR DE PARTIDA	UNID.	1	195,00	195,00
76	REPARO DAS SAPATAS FREIO TRASEIRO	UNID.	1	55,00	55,00
77	BATERIA	UNID.	1	556,00	556,00
78	RETROVISOR DIANTEIRO	UNID.	1	556,00	556,00
79	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA NO MOTOR	UNID.	1	1.505,00	1.505,00
80	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA NO CABEÇOTE	UNID.	1	1.029,00	1.029,00
81	SERVIÇO DE TROCA DO KIT DE EMBREAGEM	UNID.	1	354,00	354,00
82	SERVIÇO GERAL DE MANUTENÇÃO NA SUPENSÃO	UNID.	1	709,00	709,00
83	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA NA PARTE ELÉTRICA	UNID.	1	709,00	709,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>29.521,00</b>

Perfazendo o valor global da contratação de **R\$ 29.521,00 (vinte e nove mil, quinhentos e vinte e um reais)**.

Pendências/RN, 22 de julho de 2024.

**DANIEL PINHEIRO DA SILVA**

Agente de Contratação

**CONTRATADA: MEDEIROS & SOUZA EMPREENDIMENTOS LTDA**, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob o nº 33.373.981/0001-71, situada a Rua Dr. Aberlado de Melo, nº 37, Valadão, Macau/RN, CEP: 59.500-000.

**VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 29.521,00 (vinte e nove mil, quinhentos e vinte e um reais)**.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

01 - CÂMARA MUNICIPAL

2.001 - AÇÃO

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros PJ

15000000 - Recursos Ordinários

**BASE LEGAL:** Art. 75, inciso II, da Lei nº. 14.133/2021 e demais legislação aplicável.



# CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS

Estado do Rio Grande do Norte

CNPJ 08.587.396/0001-27

e-mail: [camaramunicipalpendencias@gmail.com](mailto:camaramunicipalpendencias@gmail.com)

---

Diante do Processo Administrativo nº 017/2024, nos termos da Lei 14.133/2021 e alterações, o Presidente deste Poder Legislativo **RATIFICA** a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024**.

Pendências/RN, 22 de julho de 2024.

**JOSÉ ADAILTON BARBOSA DE SOUZA**

Presidente da Câmara Municipal